21Teresina - Sexta-feira, 5 de março de 2010 • No 42

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 048/10
Processo n°. 312/10
Objeto: Parecer para Otorrinolaringologista
Paciente: Ana Carolina Pereira.
Fundamentação: Art. 24, IV Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação n°. 049/10
Processo n°. 313/10
Objeto: Parecer para Otorrinolaringologista
Paciente: Francisca Emanoela Moreira Marinheiro da Silva.
Fundamentação: Art. 24, IV Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 169

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº188/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.008410/09
CONTRATO: 188/2009
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
– EMGERPI
CONTRATADA: J. R. SOUSA – SERVIÇOS E COMÉRCIO - MEE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 188/2009 é a
prorrogação do prazo de execução por 90 (noventa) dias.
Assinaturas: RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO (Diretor
Presidente) e ANTONIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA (Diretor
Financeiro e Superintendente) pela EMGERPI e JOSE RIBAMAR DE
SOUSA, pela J. R. SOUSA – SERVIÇOS E COMÉRCIO - MEE.

OF. 12

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 022 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, a conclusão da análise dos documentos apresentados
pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é
o seguinte: Foi considerada habilitada a empresa participante:
CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS LTDA; e foi considerada
inabilitada a empresa participante: CMA - ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA. A Ata e os demais documentos, que consubstanciam a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas
no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da
data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 03 de março de 2010

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 030 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS LTDA, valor da proposta:
R$ 259.715,77 (duzentos e cinqüenta e nove mil, setecentos e quinze
reais e setenta e sete centavos). A Ata final pertinente ao certame em
tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 03 de março de 2010.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002 / 2010

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 23 (vinte e três) de março de 2010, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
implantação: Serviços Preliminares, Terraplenagem, Revestimento Primário
e Obras de Artes Correntes, na Rodovia Vicinal (Bertolínia), trecho: Placas
/ Tapuio, com extensão de 12,20 km e 5,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada
de Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os
documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do
Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina,
Piauí, telefones: 0(xx )86-3221-5611, 3221-7974 e fax: 0(xx)86 3221-1409.
Para adquirir o Edital completo, trazer um CD Gravável para cópia.

Teresina, 03 de março de 2010.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 30

OUTROS

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA,
comunica aos senhores ACIONISTAS, que se encontram à disposição,
na Sede da Empresa, na Superintendência de Contabilidade – SUCON,
2º andar, Bloco “A”, à Av. Mal. Castelo Branco, nº 101 – Norte, em
Teresina – PI, os documentos a que se refere o Art. 133, da Lei nº 6.404/
76, alterada pela Lei nº 11.688/2007, relativos ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2009.

Teresina (PI),  04 de março de 2010.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 236
3-1

22 Teresina - Sexta-feira, 5 de março de 2010 • No 42

Diário Oficial

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
 – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos
do Piauí S.A., no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “d”
do Art. 16 do Estatuto Social, convoca os acionistas para reunirem-se
em Assembléia Geral Extraordinária e em Assembléia Geral Ordinária,
realizando-se as duas assembléias na sede da companhia, nesta cidade de
Teresina, à Praça Marechal Deodoro, nº 774, centro, em primeira
convocação com a presença de acionistas que representem, no mínimo,
dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez horas) do dia 12 de
Março do ano de 2010, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
Como Assembléia Geral Extraordinária:

1. Deliberar sobre a alienação da carteira do FCVS, nos termos de
proposta da Administração;

2. Outros assuntos de interesse da companhia.

Os documentos pertinentes à matéria a ser discutida estão à disposição
dos acionistas na sede social da Companhia, a partir da primeira
publicação deste aviso.

Teresina, 04 de março de 2.010.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente da EMGERPI

OF. 376
3-2

SOMBRA DA MATA E TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA,
com CNPJ 03.188.188/0001-31, torna público que recebeu da SEMAR,
a renovação de autorização para corte seletivo de espécies de caju na
fazenda  Louizianna município de São Raimundo Nonato/PI.

P.P.  11300

GUARAVES GUARABIRA AVES LTDA  torna público que requereu à
SEMAR, os pedidos de Licença de Operação e Outorga de Uso para:
Poço Tubular da Loc.: FAZENDA CHAPADÃO DO BOM FIM –
município de URUÇUÍ – PI.  Lat.: 7º 13’ 46" S  Long:  44º 33’ 22" W e os
pedidos de Licença Previa e de Instalação e Outorga Preventiva para:
Poço Tubular da Loc.: FAZENDA GUARAVES– município de URUÇUÍ
– PI.  Lat.: 7º 21’ 33,5" S  Long:  41º 31’ 57,46" W  Bacia-Parnaíba   Sub-
bacia - Difusas da Barragem de Boa Esperança. –   Volume requerido
(m3/ano): 10.000 Finalidade do uso da água: Abastecimento Humano e
dessedentação animal.

P.P.  11298

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES –
PI, com CNPJ: 41.522.228/0001 -29 e endereço na Rua São Nicolau, S/
Nº, bairro Centro, na cidade de Santa Cruz dos Milagres, vem através,
do Prefeito João Paulo de Assis Neto vem tornar público a LICENÇA
AMBIENTAL sob o número D000416/07 – 000581/07, referente à
melhoria de infra – estrutura turística no entorno do santuário da
IGREJA DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES.

Santa Cruz dos Milagres, 4 de março de 2010

João Paulo de Assis Neto
Prefeito Municipal

P.P.  11297

EDITAL

CERÃMICA NETINHOS LTDA, CNPJ – 03.334.274/000105, torna
público que requereu junto a SEMAR, as licenças, Prévia (PL), de
instalação (LI) e Operação (LO), para a INDÚSTRIA (fabricação de
telhas e tijolos), localizada na Rodovia PI-229 Km 4, Bairro Serranópolis,
CEP-64.575000, em Jaicós- Piauí.

EDITAL

CERÃMICA NETINHOS LTDA, CNPJ – 03.334.274/000105, torna público que
requereu junto a SEMAR, as licenças, Prévia (PL), de instalação (LI) e Operação
(LO), para  EXTRAÇÃO DE ARGILA,  na Rodovia PI-229 Km 4, Bairro
Serranópolis, CEP-64.575000, em Jaicós- Piauí.

P.P.  11296

Norsa Refrigerantes Ltda torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Previa e a
Licença de Instalação para perfuração de um poço, que será utilizado
na Fabricação de Refrigerantes e Água Mineral.

P.P.  11295

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES 2010

A Presidente da Associação das Mulheres Organizadas de Teresina -
AMOR, no uso de suas atribuições, CONVOCA AS ASSOCIADAS
para a escolha da nova Diretoria.
Data 27 de março de 2010
Local Rua Paissandu 948 sala 11
Horário  das 09h às 12h

Teresina (PI), 27 de fevereiro de 2010
Maria do Rosário Rodrigues

Presidente

P.P.  11294

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

EDITAL
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA
Torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos – SEMAR/PI, as Licenças Prévia (LP) e de
Instalação (LI) para Construção da Barragem de Castelo, no município
de Juazeiro – PI e Construção da Barragem de Cocal, no município de
Cocal - PI.
                              Teresina, 04 de março de 2010

OF.  237

EDITAL
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA
Torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos – SEMAR/PI, a renovação das Licenças de
Instalação (LI), abaixo relacionadas:
• Perfuração de poço tubular 2, na localidade Jatobazinho, no município
de São Miguel do Fidalgo – PI. Lat.: 7°39’39,07". Long.: 42°23’12,04".
Bacia do Rio Canindé.
• Obras do Aeroporto de São Raimundo Nonato, inclusive Projeto de
Drenagem de água pluviais, no município de São Raimundo Nonato – PI.
Teresina, 04 de março de 2010

OF.  232

EDITAL
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA
Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos – SEMAR/PI, as dispensa do licenciamento
ambiental, abaixo relacionadas:
· Obra de desassoreamento de um pequeno barreiro, na
localidade Sal de Baixo, no município de Dom Inocêncio – PI.
· Obra de desassoreamento de barreiros, nas localidades
Soneiras, Rusilha, Sítio do Badu, Barra do Bonito, Angical, Salgado,
Lagoa dos Carlos, Chapada do Oseas, Riacho Seco, Sal, Cacimbas,
Ponta da Serra, Cansanção, Pedra Branca, Olho D’água, Ladeira e
Cachoerinha, no município de Dom Inocêncio – PI.
Teresina, 04 de março de 2010

OF.  240